СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНЕ

от 30.09.2016 № 223
О внесении изменений в Решение Совета депутатов

№ 71 от 10.11.2009 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Мурманской области от 27.12.2010 N 1302-01-ЗМО "Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности",

Совет депутатов
городского поселения Зеленоборский

Кандалакшского района
решил:
1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утверждённое решением Совета депутатов городского поселения Зеленоборский от 10.11.2009 № 71:

1.1. Дополнить положение разделом 4 «Отпуск главе муниципального образования» следующего содержания:

«1. Главе муниципального образования, предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой муниципальной должности и денежного содержания. Ежегодный оплачиваемый отпуск состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

2. Установить главе муниципального образования ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 32 календарных дней, а также ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, в связи с работой в районах Крайнего Севера продолжительностью 24 календарных дня.

3. Установить главе муниципального образования ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет из расчета один календарный день за каждый год работы на выборной должности.

3.1. В стаж (общую продолжительность) службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет включаются периоды работы на:

1) должностях муниципальной службы (муниципальных должностях муниципальной службы);

2) муниципальных должностях;

3) государственных должностях Российской Федерации и государственных должностях субъектов Российской Федерации;

4) должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях федеральной государственной службы иных видов (государственных должностях государственной службы) (в ред. ЗМО № 1907-2015);

5) иных должностях в соответствии с пунктом 3.3 настоящего положения.
3.2. Стаж службы лица, замещающего муниципальную должность, приравнивается к стажу государственной гражданской службы государственного гражданского служащего Мурманской области, исчисленному в соответствии со статьей 54 и пунктом 8 статьи 71 Закона Мурманской области "О государственной гражданской службе Мурманской области" от 13.10.2005 № 660-01-ЗМО.
Исчисление стажа службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляется постоянной комиссией Совета депутатов, к компетенции которой отнесено решение вопросов, связанных с организацией правового обеспечения деятельности органов местного самоуправления .
4. Общая продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет не может превышать 42 календарных дня.
5. Установить за ненормированный рабочий день с учетом нагрузки и ответственности ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 7 календарных дней.

Право на дополнительный отпуск возникает независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня».
6. Общая продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска определяется суммированием ежегодного основного и всех дополнительных ежегодных оплачиваемых отпусков в пределах фонда оплаты труда».

1.2. Пункты 4-5 исключить.
2. Лицам, замещающим выборные муниципальные должности (глава муниципального образования) имеющим на 2 августа 2016 года неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, сохраняется право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

3. Продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности на 2 августа 2016 года, исчисляется в соответствии с требованиями соответственно статьи 2 Закона Мурманской области от 27.12.2010 N 1302-01-ЗМО "Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности" (в редакции Закона Мурманской области от 24.06.2016 № 2042-01-ЗМО) начиная с их нового рабочего (служебного) года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.08.2016 г.

Председатель Совета депутатов

И.Н. Самарина

Утверждено

 решением Совета депутатов

 городского поселения Зеленоборский

 от 10. 11. 2009 г. N 71
ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

внесены изменения решением Совета депутатов № 27от 30.04.10

внесены изменения решением Совета депутатов № 281 от 12.10.12

внесены изменения решением Совета депутатов № 401 от 27.09.13
внесены изменения решением Совета депутатов № 494 от 25.04.14
внесены изменения решением Совета депутатов № 51 от 29.12.14
внесены изменения решением Совета депутатов № 223от 30.09.16
1. Общие положения
Настоящее Положение определяет размеры, условия оплаты и стимулирования труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.

2. Оплата и стимулирование труда
1. Оплата труда лица, замещающего выборную муниципальную должность, производится в виде денежного содержания, являющегося основным средством его материального обеспечения и стимулирования деятельности.

2. Денежное содержание лица, замещающего выборную муниципальную должность, состоит из денежного вознаграждения и месячного денежного поощрения, установленного согласно приложению к настоящему Положению.

3. В настоящем Положении под месячным денежным содержанием лица, замещающего выборную муниципальную должность, понимается сумма всех выплат указанному лицу без учета гарантий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Мурманской области и правовыми актами органов местного самоуправления для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера, а также гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне, установленных правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Мурманской области.

4. Кроме того, лицу, замещающему выборную муниципальную должность, выплачиваются:

1) ежемесячная процентная надбавка к месячному денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах, предусмотренных Законом Мурманской области «О социальных гарантиях гражданам, допущенным к государственной тайне» от 26.12.2006 № 826-01ЗМО;

2) ежемесячная и годовая премии в размере 0,3 месячного денежного содержания с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера.

Премирование по результатам работы за квартал и год названным лицам производится при условии стабильной работы предприятий жизнеобеспечения муниципального образования, отсутствия социальной напряженности из-за принятых органами местного самоуправления нормативных актов, своевременного реагирования по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. Материальная помощь, единовременные выплаты лицам, замещающим выборные муниципальные должности, учитываются при исчислении их среднего заработка в размере 1/12 от начисленной суммы с начала года на момент наступления события за каждый месяц расчетного периода.

Материальной помощь может быть оказана также по следующим основаниям:

- в связи с длительной и продолжительной болезнью указанных лиц или членов их семей;

- в связи со смертью указанных лиц или членов их семей (супруг, супруга, родителей обоих супругов, дети).

Материальная помощь, единовременные выплаты размерами не ограничиваются и выплачиваются за счет экономии фонда оплаты труда.

Основанием для премирования, выплаты материальной помощи, единовременных выплат является распоряжение руководителей органов местного самоуправления.

6. При увеличении (индексации) денежного вознаграждения и месячного денежного поощрения лицам, замещающим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Фонд оплаты труда
1. Объем средств, направляемых на оплату труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности (фонд оплаты труда), определяется в расчете на год, исходя из суммы выплат месячного денежного содержания, ежемесячных надбавок за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере фактически установленных надбавок, а также на осуществление премирования в размере 3.9 месячного денежного содержания в год, с учетом гарантий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Мурманской области и правовыми актами органов местного самоуправления для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера.

2. Недоиспользованные в течение финансового года средства фонда оплаты труда, установленного п.1 статьи 3, могут быть направлены на компенсационные и (или) поощрительные выплаты, а также на оказание материальной помощи.

3. Установить, что все предусмотренные настоящим Положением выплаты, производятся в пределах фонда оплаты труда, утвержденного в бюджете муниципального образования на содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности на очередной финансовый год.

4. Отпуск главе муниципального образования

1. Главе муниципального образования, предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой муниципальной должности и денежного содержания. Ежегодный оплачиваемый отпуск состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

2. Установить главе муниципального образования ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 32 календарных дней, а также ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, в связи с работой в районах Крайнего Севера продолжительностью 24 календарных дня.

3. Установить главе муниципального образования ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет из расчета один календарный день за каждый год работы на выборной должности.

3.1. В стаж (общую продолжительность) службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет включаются периоды работы на:

1) должностях муниципальной службы (муниципальных должностях муниципальной службы);

2) муниципальных должностях;

3) государственных должностях Российской Федерации и государственных должностях субъектов Российской Федерации;

4) должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях федеральной государственной службы иных видов (государственных должностях государственной службы) (в ред. ЗМО № 1907-2015);

5) иных должностях в соответствии с пунктом 3.3 настоящего положения.
3.2. Стаж службы лица, замещающего муниципальную должность, приравнивается к стажу государственной гражданской службы государственного гражданского служащего Мурманской области, исчисленному в соответствии со статьей 54 и пунктом 8 статьи 71 Закона Мурманской области "О государственной гражданской службе Мурманской области" от 13.10.2005 № 660-01-ЗМО.
4.В стаж службы для предоставления лицу, замещающему муниципальную должность, ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет засчитываются периоды работы (службы), которые ранее были ему включены (засчитаны) в установленном порядке в указанный стаж
5. Общая продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет не может превышать 42 календарных дня.

6. Установить за ненормированный рабочий день с учетом нагрузки и ответственности ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 7 календарных дней.

7. Общая продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска определяется суммированием ежегодного основного и всех дополнительных ежегодных оплачиваемых отпусков в пределах фонда оплаты труда.

Приложение

К Положению

Размеры

месячного денежного вознаграждения и месячного денежного поощрения

лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.

	Наименование выборной муниципальной должности
	Размер денежного вознаграждения

(руб.)
	Размер

Денежного поощрения

(руб.)

	Глава муниципального образования
	9652.0
	20 328.0